podem ser objetivamente definidos por meio de edital, bem como especificações usuais de
mercado, poderão ser adquiridos por meio de Pregão, conforme disposto no Art. 29 da Lei nº
14.133/2021.
13.4 Dado, também, que o objetos pretendidos involvem valor inferior a R$ 59.906,02
(cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), poderão ser adquiridos por meio
de Dispensa de Licitação, segundo o inciso II do Art. 75 da Lei 14.133/2021, e que há
regulamentação legal na forma da Instrução Normativa nº 67/2021.
13.5 Desta forma, devido ao baixo valor e visando economicidade processual, a contratação se